[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 54/2017

Dispõe sobre a concessão de Medalha do Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior” (Campineiro) ao lutador sorocabano“ Fabio Maldonado ” e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha do Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior” (Campineiro) ao “Fabio Maldonado ”, pelos relevantes serviços na área do esporte prestados a Sorocaba.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sorocaba/SP, 05 de Setembro de 2017

VITÃO DO CACHORRÃO
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Fabio Maldonado, lutador sorocabano, com grandes conquistas no boxe e no MMA, inclusive grandes lutas no UFC onde ganhou o apelido de Caipira de Aço, sempre levanto o nome de Sorocaba para todos os cantos do mundo. Fábio Maldonado, no último dia 04 de Setembro, se sagrou campeão global do Fight Nights, maior evento de lutas mistas da Rússia. Fabio Maldonado é mais que merecedor de ser homenageado por essa medalha de mérito esportivo

Sorocaba/SP, 05 de Setembro de 2017

VITÃO DO CACHORRÃO
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO